
Адрес: 423955, Республика Татарстан, Ютазинский район, с. Дым-Тамак, ул. Новая, д. 4е,  

тел. +7(855)-934-52-24, d-tamak-schol@yandex.ru 

 

№ 140                                                                       от «01»сентября 2021 

 

      «О создании отряда 

 «Союз наследников Татарстана» 

 

    В соответствии с Приказом Министерства образования и науки Республики Татарстан 

№1205/7 от 06.06.2007г, в целях содействия развития детского движения, воспитанию 

сознательной дисциплины, высокой культуры поведения, 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1.  Создать школьный отряд «Союз наследников Татарстана» 

2. Утвердить состав школьного отряда «Союз наследников Татарстана» (приложение 

1). 

3. Назначить ответственным лицом за организацию работы отряда «Союз 

наследников Татарстана» классного руководителя 3 класса Саттарову Э.Ф. 

4. Утвердить план работы отряда «Союз наследников Татарстана» (приложение 2). 

5. По итогам работы  предоставить отчет о работе  отряда Саттаровой Э.Ф. до 28 мая. 

6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя директора 

по воспитательной работе Тимербаеву Л.Р. 

   

 

 

 
 

 

РЕСПУБЛИКА  ТАТАРСТАН 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ «ДЫМ –  ТАМАКСКАЯ 

ОСНОВНАЯ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА» 

ЮТАЗИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 

РАЙОНА  РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН  

ПРИКАЗ 

 

 

 

 

ТАТАРСТАН  РЕСПУБЛИКАСЫ 

 

«МУНИЦИПАЛЬ БЮДЖЕТ БЕЛЕМ БИРҮ   
УЧРЕЖДЕНИЕСЕ «ДЫМ –  ТАМАК ТОП 

ГОМУМИ БЕЛЕМ БИРҮ  МӘКТӘБЕ» 

ЮТАЗЫ МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ  

ТАТАСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ  

 
 
 

БОЕРЫК 

mailto:d-tamak-schol@yandex.ru


Приложение 2 

к приказу МБОУ «Дым-Тамакская ООШ» 

Ютазинского муниципального района РТ 

№ 140  от «01»сентября 2021 года 

 

 

План работы отряда «Союз наследников Татарстана» 

на 2021-2022 учебный год. 

 

№ 

п/п 

Планируемые мероприятия Срок выполнения 

1 Координация работы отрядов школы по 

гражданскому воспитанию  

в течение года 

2 Проведение уроков мужества к памятным датам в течение года 

3 Проведение уроков финансовой грамотности ежемесячно 

4 Встречи с ветеранами, военнослужащими  в течение года 

5 Сборы отрядов следопытов, наследников, 

посвященные дню рождения Республиканской 

общественной организации «Союз наследников 

Татарстана» 

в течение года  

 

 

 


